
Cl Pernano Lima, Sábado 1? de Octubre de 1983 

CO HECTAREAS Y CUATRO .MIL CIENTO 

VEINTIOCHO METROS CUADRADOS), “PRADO” 

de 2 Hás, 7,820 m2. (DOS HECTAREAS Y SIE- 

TE MIL OCHOCIENTOS VEINTE METROS 

CUADRADOS) y “PEFECTO” DE 6 Hás. 8,480 

m2, (SEIS HECTAREAS Y OCHO MIL CUATRO. 

CIENTOS OCHENTA METROS CUADRADOS), de 

extensión superficial, ubicados en el distrito de San 

Antonio, provincia y departamento de San Mar. 

tín. 

Artículo 2%.— Declarar revertidos al dominio 

del Estado los predios rústicos “DEFENSA”, “PRA- 

DO” y “PERFECTO”, con las extensiones y ubi- 

cación indicadas en el númeral anterior. 

Artículo 3%... Dejar a salvo el derecho del ocu. 

pante para que lo haga valer conforme a Ley. 

Artículo 4%.— La Dirección de la Región Agra- 

ría XI11—San Martín, solicitará al Juez de Tie. 

rras la cancelación de los asientos registrales y la 

subsecuente inscripción de los predios materia de 

la presente Resolución a favor de la Dirección Ge. 

nerc] de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, 

en los Registros Públicos de San Martín. 

Regístrese y comuníquese. 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 

de Agricultura. ; 

RFESOLUCION MINISTERTAL 
No. 00859—83—AG/DGRAAR 

Lima, 15 de Setiembre de 1983. 

VISTOS: Los expedientes relativos a la decla- 
ración de Caducidad de los Títulos de Propiedad de 
los predios rústicos denominados “VISTA ALE- 
GRE” de 4 Hás, 9.228 m2., “CHICOSAL” de 5 
Hás. 3460 m2. y “SHATUYACU” de 5 Hás. 2.715 
m2., de extensión superficial, ubicados en el dis- 
trito de Juan Guerra, provincia y departamento de 
San Martín; y, 

CONSIDERANDO: 

Que por Resoluciones Ministeriales Nos. 3176- 
1, 5573 y 1928—73—AG de fechas 9 de Noviem- 
bre de 1.963, 29 de Setiembre de 1.944 y 29 de Ma. 
yo de 1,973, respectivamente, se otorgaron a favor 
de los señores EMETERIOé _ ISHUIZA SALAS, 
AMELIA ARCE RODRIGUEZ y CARMEN NAVA, 
RRO DE FLORES, los Títulos de Propiedad Nos. 
17402—A, 5240 y 27034—RAAR—1667, sobre los pre- 
dios rústicos “VISTA ALEGRE”, “CHICOSAL”” w 
“SHATUYACU” con las extensiones señaladas v 

- Mbicados anteriormente los predios “VISTA AI.F. 
GBE" y “SHATUYACU” en los distritos de Buenos 
A¿res y Shapaja respectivamente; actualmente se. 
gún la nueva demarcación política departamental, 
todos los predios antes citados, están ubicados en 
el distrito de Juan Guerra, provincia y departa- 
mento de San Martín; 

1 Que por Resoluciones Directorales Nos, 07n%— 
B2/AG—DR—XIII—-SM, 0709—82/AG—DR—XI11T— 

SM y 0712—82/AG—DR—XIII—SM, todas de fecha 
23 de Setiembre de 1,9832, la Dirección de 'la Re. 
pgión Acraria XITI—San Martín ha declarado la ca. 
ducidad de los Títulos de Propiedad de los pre-. 

dios mencionados en el considerando precedente, 

en aplicación del Artículo 327 inciso d del De 

creto Ley No, 22175 “Ley de Comunidades Nati . 

vas y de Desarrolio Agrario de las Regiones de Sel- 

va y Ceja de Selva”, por encontrarse abandonados 

por sus propietarios y ocupados por posesionarios 

de hecho; 

Que las citadas Resoluciones Directorales, al 

no haber sido apeladas, han quedado legalmente 

consentidas, por lo que la Dirección General de 

Reforma Agraria y Asentamiento Rural, con tfecia 

11 de Julio de 1,983, ha solicitado la expedición de 

la presente Resolución Ministerial; 

Con la visación de la Oficina General de Ase. 

soría Juriídica del Ramo; a 

SE RESUELVE: 

Artículo 1? — Aprobar el procedimiento se- 

guido para Ja declaración de cacucidad de los T- 

los de Propiedad de los predios rústicos denoimina- 

dos “VISTA ALEGRE” de 4 Húás, 9,228 m2. (CUA. 

TRO HECTAREAS y NUEVE MIL PDOSCIENTOS 

VEINTIOCHO METROS CUADRADOS), “CHI- 

COSAL” de 5 Hás 3460 .m2. (CINCO HECTA. 

REAS Y TEES MIL CUATROCIENTOS SESENTA 

METROS CUADRADOS) y “SHATUYACU” de 5 

Hás. 2715 m2. (CINCO HECTAPEZAS Y DOS MIL 

SETECIENTOS QUINCE METROS CUADRA. 
DOS) de extensión superficial, ubiendos en el dis- 
trito de Juan Guerra, provincia y departamento de 
San Martín, 

Articulo, 2?,— Declarar revertidos al dominio del 

Estado los predios rú cos "“VISTA ATLEGRE”, 

“CHICOSAL” y “SHATUYACU” con las extensio- 

nes y ubicación indicadas en el mimeral antevior 

Artículo 3%.— Dejar a salvo el derecho de los 

ocupantes para que lo hagan valer contorme a 

Ley. 
Artículo 4%.— La Dirección de la Región Agra. 

ria XII—San Martín, solicitará al Juez de Tie- 

rras la cancelación de los asientos registrales y la 

subsecuente inscripción de los predios materia de 

la presente Resolución a favor de la Dirección Ge. 

neral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, en 

los Registros Públicos de San Martín. ¡ 

Regístrese y comuníquese. 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, —Minis. 

tro de Agricultura. . 

RESOLKICION JM"NISTETPTAL 

No. 00860—s3—AG/DGERAAR 

Lima, 15 de Setiembre de 1983 

VISTOS: Los expedientes relativos a la decla= 
ración de Caducidad de los Títulos de Propiedad 
de los predios rústicos denominados “REYES DEL 
ORIENTE” de 3 Hás. 4644 m2., “ALMERIA” de 
6 Hás. 00916 m2, “MIRASELVA” de 8 Hás. 5,801 
m2,, “BERLIN” de 5 Hás, 3912 m2. y “BALA.- 
TAL” de 5 Hás, 3167 m2.;-de extensión superfl 

ci.al,. ubicados en el distrito de San Antonio, pra- 

vincia y departamento de San Martín; y, 

Pag. — 19319


